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رصدخانه

ترامپ در یک قدمی است!
جدیدترین نظرسنجی ها از برتری ترامپ بر کلینتون حکایت دارد

با نزدیک شدن هرچه بیشتر به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، نظرسنجی های انتخاباتی که نشان از جایگاه و وضعیت نامزدهای 
هــر یک از دو حزب این کشــور دارد، بیش از پیش اهمیــت یافته و مورد 
توجه قرار می گیرد. در این میان، نتایج یکی از جدیدترین نظرســنجی ها 
که امروز منتشــر شد، حکایت از آن دارد که دونالد ترامپ، نامزد جنجالی 
حزب جمهوری خواه، توانسته ضمن جبران عقب ماندگی پیشین نسبت به 
هیلاری کلینتون، رقیب دموکرات خود، با اختلافی اندکی از وی پیشــی 
بگیرد. امری که می تواند نگرانی ها را نسبت به آینده آمریکا، نه تنها در میان 
محافل سیاســی در داخل این کشور، بلکه همچنین در بسیاری از دیگر 
کشورها تشدید نماید. پیش افتادن ترامپ از رقیب خود در شرایطی اتفاق 
می افتد که همین چند روز پیش، وی در جدیدترین جنجال خود، در جریان 
سفر به مکزیک مباحثی را درباره ساخت دیوار مرزی میان آمریکا و مکزیک 
و مسائل دیگر مطرح کرد که به حاشیه ها پیرامون وی بیش از پیش دامن 
زد. به هر ترتیب، بر اساس نتایج جدیدترین نظرسنجی »رویترز« که امروز 
منتشر شد، دونالد ترامپ با جبران عقب ماندگی خود توانسته با یک درصد 
اختلاف از هیلاری کلینتون پیشــی بگیرد. نتایج این نظرسنجی روز 12 
شهریور منتشــر شد و بر اساس آن، 40 درصد رأی دهندگان احتمالی به 
ترامپ و 39 درصد آنان به کلینتون رأی می دهند. نظرســنجی پیشــین 
رویترز نشــان می داد که کلینتون 8 درصد از رقیــب جمهوری خواه خود 
پیش بود. در هفته گذشــته، جمهوری خواهان بیشتری از ترامپ حمایت 
کــرده و تعداد آنان به 78 درصد رســید. با این حــال، ترامپ هنوز از میت 
رامنی که در انتخابات ســال 2012 حمایت 85 درصد جمهوری خواهان 
را کســب کرده بود عقب است. این نظرســنجی را موسسه افکارسنجی 
ایپسوس به سفارش رویترز به صورت اینترنتی انجام داده و دارای جامعه 
آماری آن 1804 رای دهنده احتمالی 50 ایالت آمریکا اســت. با توجه به 
حاشیه خطای 3 درصدی این نظرسنجی، اختلاف یک درصدی دو نامزد 

به تساوی تعبیر می شود. 
در هفته هــای اخیــر، کلینتون هــدف انتقادهای گســترده ای در مورد 

نحوه نگهداری اطلاعات طبقه بندی شــده در زمان وزارت امور خارجه و 
همچنین کمک هایی که در آن دوران به بنیاد خیریه خانواده کلینتون شده 
بود، قرار گرفت. علاوه بر این، کلینتون به اندازه ترامپ فعالیت انتخاباتی 
نداشت. از سوی دیگر، ترامپ در کادر مدیریتی ستاد خود تغییرات اساسی 
ایجاد و عزم خود را جزم کرد تا رأی سیاهپوستان و دیگر اقلیت ها را جذب 
کند. او به تازگی اعلام کرده که در قیاس با کلینتون، رئیس جمهور بهتری 
برای سیاهان خواهد بود و در راستای جلب حمایت مهاجران مکزیکی با 
پذیرش دعوت رئیس جمهوری مکزیک ســاعاتی با او دیدار کرد. باید دید 
این اقدامات سودی برای ترامپ خواهند داشت یا خیر.نتایج نظرسنجی 
جدید نشان می دهد در حالیکه هواداران جمهوریخواه ترامپ رو به افزایش 
هســتند، تعداد رأی دهندگان احتمالی که دید منفی نســبت به کلینتون 
دارند، اوج گرفت و از ترامپ 54 درصدی پیش افتاد و به 57 درصد رسید 

که در یک ماه اخیر سابقه نداشته است. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
روز 8 نوامبر 2016 )18 آبان 95( برگزار می شود.

این برتری شــکننده ترامپ در شــرایطی اتفاق می افتد که دیدار اخیر وی 
و انریکــه پینا نی یه تــو، رئیس جمهوری مکزیک، بــه یک جنجال جدید 
خبری تبدیل شــد. دیدار این دو روز چهارشنبه )31 اوت - دهم شهریور( 
پشت درهای بسته برگزار شــد و ترامپ و پینا نی یه تو در مورد آنچه بیشتر 
نگرانی های مشــترک مکزیک و آمریــکا در زمینه مهاجرت غیرقانونی و 
قاچاق موادمخدر عنوان شده گفتگو کردند. ساعتی بعد از این دیدار، هر دو 
نفر در برابر خبرنگاران حاضر شدند. ترامپ بعد از این دیدار باز هم از کشیدن 
دیوار میان دو کشــور ســخن به میان آورد؛ اما این بار احداث این دیوار را 
راه حلی برای مواجهه با مشکلات هر دو کشور در زمینه قاچاق موادمخدر و 
مهاجرت غیرقانونی خواند و در پاسخ به سوال خبرنگاران که از او پرسیدند: 

»آیا مقرر شد کدام کشور هزینه ساخت چنین دیواری را خواهد پرداخت«؟ 
 پاســخ داد در ایــن مورد حرفی بــا رئیس جمهوری مکزیک نزده اســت.
اما ســاعتی بعد از این کنفرانــس خبری، انریکه پینــا نی یه تو، درتوییتی 
نوشــت: »من در همــان اول گفتگو برای آقای ترامپ روشــن کردم که 
مکزیک هزینه احداث چنین دیــواری را نخواهد پرداخت«. با این حال، 
ترامپ ســاعاتی بعد پس از بازگشــت به آمریکا در یک ســخنرانی درباره 
مهاجرت گفت که »مکزیک صد در صد هزینه ساخت دیوار را خواهد داد«. 
ترامپ بارها طی اظهارات جنجالی اش درباره مهاجرت گفته بود او دولت 
مکزیک را وادار خواهد کرد هزینه ساخت دیوار حائل میان دوکشور را تقبل 
کنــد. او حتی تهدید کرده بود تا زمانی که مکزیک هزینه ســاخت دیوار را 
ندهد، به عنوان رئیس جمهور مانع فرستادن پول نقد از سوی مکزیکی ها 

به کشورشان خواهد شد.
ترامپ بارها مکزیک را از عوامل »رکود اقتصادی و تضعیف بازار کار« در 
آمریکا خوانده و گفته شــرکت های آمریکایی کارخانه هایشان را برای کار 
ارزان در جنوب مرز )هم جوار با مکزیک( مستقر می کنند. او حتی در ماه 
فوریه گذشــته گفته بود:  »مکزیک تقریباً بیش از هر کشــور دیگری ما را 
تیغ می زند«. با وجود این، ترامپ در مکزیک و در برابر خبرنگاران بســیار 
محتاطانــه حرف زد و بارهــا از احترام خود بــرای »کارگران زحمتکش« 
مکزیکی ســخن به میان آورد و تأکید کــرد او مکزیکی های فراوانی را با 
افتخار استخدام کرده است. او در کنفرانس خبری بعد از این دیدار مردم 
مکزیــک را با القابی چون »فوق العاده« و »شــگفت انگیز« خطاب کرد؛ 
صفاتــی در تضاد با آنچه پیش تر در توصیف مهاجران مکزیکی تبار به کار 
بــرده بود و آنها را »تبهکار، قاتل و تجاوزگر جنســی« خوانده بود. با وجود 
ایــن، او محتوای گفت و گوی خود بــا رئیس جمهوری مکزیک را »جدی 
و رک و راســت« توصیف کرده اســت. با این حال، هیلاری کلینتون روز 
پنجشــنبه درباره سفر دونالد ترامپ به مکزیک اظهار نظر کرد. وی گفت 
ترامپ مهارت های دیپلماتیک بسیار ضعیفی دارد و در نخستین امتحان 

سیاست خارجی خود شکست خورده است.

درگذشت رئیس جمهور ازبکستان بالاخره تأیید شد
بالاخره پس از چند روز اخبار جســته و گریخته و شــایعات مختلف، رســانه های ازبکستان روز گذشته به طور رسمی تأیید کردند که اسلام کریم اف، رئیس جمهور این کشور، درگذشته است. همزمان با اعلام این خبر، بخش عمده توجه 
محافل تحلیلی بین المللی، به پیامدهای فوت کریم اف در عرصه سیاســت های داخلی و خارجی ازبکســتان و همچنین جانشــین احتمالی وی معطوف شــده است. اسلام کریم اف، رئیس جمهور ازبکستان که به مدت حدود 25 سال 
رهبری این پرجمعیت ترین کشور آسیای مرکزی را بر عهده داشت، روز گذشته در سن 78 سالگی درگذشت. تلویزیون دولتی ازبکستان ضمن تأیید این خبر، اعلام کرد که این واقعه در ساعت 8:55 شب قبل اتفاق افتاده است. این در 
حالی است که پنج روز پیشتر، دختر کریم اف اعلام کرده بود که پدرش به دلیل خونریزی مغزی، در شرایطی وخیم به سر می برد. کریم اف که از زمان استقلال ازبکستان تاکنون به عنوان رئیس جمهور در رأس این کشور قرار داشت، 
پیش از فروپاشــی شــوروی به عنوان رهبر حزب کمونیســت این کشور مشغول فعالیت بود. در پی کسب استقلال، وی توانست به مرور دولت خود را بر مبنای کنترل شدید و سخت گیرانه سیاسی و امنیتی در داخل، تلاش برای برقراری 
موازنه میان روســیه و غرب در خارج و همچنین گســترش تدریجی اختیارات ریاســت جمهوری، استوار سازد. با توجه به همین ملاحظات، نخســتین پرسشی که در پی اعلام اخبار اولیه مربوط به فوت کریم اف در محافل مختلف بروز 

کرد، این بود که چه کسی پس از وی، هدایت این کشور را که تاکنون رنگ رهبر دیگری را به خود ندیده، بر عهده خواهد گرفت.

بازیافت زباله در بنگلادش

 مسابقات تنیس اوپن 
آمریکا

رواج شیوه های مختلف طب سنتی نظیر حجامت، بادکش و زالو درمانی در بین ورزشکاران مصری

 طوفان هرمین 
در فلوریدا

نگرانی تل آویو از اوضاع سوریه و 
شکست اهداف ریاض 

تحلیلگران و رسانه های صهیونیستی نسبت به اوضاع سوریه و 
شکست اهداف محور اعتدال عربی به ریاست عربستان در این 
کشور ابراز نگرانی کردند. اسرائیل به علت تحولات اخیر موجود 
در سوریه خشمگین شده است، چرا که ارزیابی های تل آویو نشان 
می دهد که سرنوشــت این کشور در راســتای خدمت به منافع 
اســرائیل نیســت. این موضوع انعکاس ویژه ای در رسانه های 
عبری زبان داشــته است. این رسانه ها خشم خود را از عملکرد 
و نرمش متحد آمریکایی خود و شکســت اســتراتژی های این 
کشور به موازات تفرقه میان منافع متحدان دیگر نشان می دهد.

 دعوت مقتدی صدر 
برای اعتصاب گسترده در عراق

مقتــدی صدر از تمامی کارمندان دولت به جز نیروهای امنیتی 
خواست تا در اعتراض به فساد دست به اعتصاب گسترده بزنند. 
رهبر جریان صدر عراق، در بیانیه ای اعلام کرد بعد از تمام شدن 
مهلت یک ماهه لازم اســت تا اعتراضات مسالمت آمیز خود را 
برای اصلاحات شروع کنیم و همچنان گزینه هایی برای پایان 
فساد وجود دارد. در ادامه این بیانیه آمده از عموم مردم عراق به 
ویژه کسانی که به فکر اصلاح امور هستند و جریان الصدر دعوت 
می کنیم تا همه کارمندان به جز دستگاههای امنیتی روزهای 

یکشنبه و دوشنبه در مقابل محل کارشان اعتصاب کنند.

 آمادگی چین برای رویارویی 
با سامانه »تاد« آمریکا

چین با توسعه سامانه های موشکی زمین به هوای خود شرایطی 
را فراهم کــرده که می تواند در برابر ســامانه پیشــرفته آمریکا 
موســوم به »تاد« که قرار اســت در کره جنوبی مستقر شود، به 
بهترین شکل ممکن از خود دفاع کند. وزارت دفاع چین ضمن 
تأیید ارتقای ســامانه های موشــکی، دلیل اجرای این طرح را 
چالش هایی دانســت که آمریکا پیش روی این کشور قرار داده 
است. در بخشی از این گزارش آمده است که چین با چالش های 
زیادی از ســوی آمریکا در دریای جنوبی روبرو است و از سوی 

دیگر، آمریکا درصدد استقرار »تاد« در کره جنوبی است.

 احتمال آتش بس 
در حلب طی روزهای آتی

منابــع دیپلماتیــک اعلام کردنــد، آمریکا و روســیه به توافق 
آتش بس 48 ساعته در حلب و دادن مجوز ورود به کمک های 
بشردوستانه سازمان ملل و کاهش حملات هوایی ارتش سوریه 
نزدیک شــده اند. گفته می شود احتمالًا این توافق روز یکشنبه 
اعلام شــود. منابع دیپلماتیک که خواســتند، نامشــان فاش 
نشود، گفتند: توافق هنوز به مرحله نهایی نرسیده و موارد اصلی 
همچنان در دست بررسی است و احتمالًا طرف های مربوطه از 
جمله اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا و گروه های مخالف سوریه 

نسبت به آن تردیدهایی دارند. 
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